СОВЕТ КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2023									 № 26
д.Климовсое

Об утверждении Плана (программы) приватизации
муниципального имущества на 2024 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением  о приватизации муниципального имущества Климовского сельского поселения, утвержденным решением Совета Климовского сельского поселения от 06.06.2019 № 65 , Уставом Климовского сельского поселения,
	Совет Климовского сельского поселения
	РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый План (программу) приватизации муниципального имущества Климовского сельского поселения на 2024 год.
	2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Климовский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                           А.Ю. Лавров

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Климовского  сельского  поселения
от 19.12.2023  №  26

 ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД

1. Общие положения
1.1.  План (программа) приватизации муниципального имущества на 2024год (далее - План) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1.2. Основной целью Плана является реализация имущества в сроки, установленные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.3. Основными задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация структуры муниципальной собственности, формирование неналоговых доходов местного бюджета.

2. Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации
 Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации представлен в приложении к настоящему решению.

3. Способы приватизации муниципального имущества
 Перечень способов приватизации муниципального имущества определяется в соответствии с действующим законодательством. Определение способа приватизации конкретного объекта муниципальной собственности осуществляется Администрацией Климовского сельского поселения.

4. Прогноз поступлений в бюджет Климовского сельского поселения
от приватизации муниципального имущества
Поступление в бюджет Климовского сельского поселения доходов от приватизации объектов муниципальной собственности, предложенных к приватизации в 2024 году, прогнозируется ориентировочно в сумме 635 000,00 рублей.
Начальная цена объектов муниципальной собственности будет установлена по результатам независимой оценки рыночной стоимости имущества, а цена продажи – по результатам торгов.

5. Источники средств, для приобретения приватизируемого имущества
 Для приобретения приватизируемого имущества используются собственные и заемные средства граждан и юридических лиц. В порядке, установленном законодательством РФ, источником средств для приобретения приватизируемого имущества могут выступать иностранные инвестиции.

6. Заключительные положения
 Условия и порядок проведения приватизации муниципального имущества, не установленные в настоящей Программе, определяются в соответствии с законодательством РФ.

Приложение
к решению Совета Климовского сельского поселения
от 19.12.2023 № 26

Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование приватизируемого объекта
	Местонахождение
	Площадь объекта
	Рекомендуе-мый способ приватизации
	Предполагае-мый срок приватизации

	1.
	Земельный участок

	Череповецкий район, д. Гаврино,
кад. № 35:22:0106001:45
	____м²

	Аукцион/ посредством публичного предложения
	в течение 2024 года

	2
	Земельный участок

	Череповецкий район,
д. Климовское,
кад. № 35:22:0106002:801
	____м²

	Аукцион/ посредством публичного предложения
	в течение 2024 года

	3
	Земельный участок

	Череповецкий район,
д. Климовское,
кад. № 35:22:0106002:842
	____м²

	Аукцион/ посредством публичного предложения
	в течение 2024 года